
Poučení k odhlášení psa z evidence ÚMČ Brno-sever 
 
Právní úprava 
- obecně závazná vyhláška Statutárního města Brna č. 27/2024, o místních poplatcích, 
- zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
- zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 
Zpracování osobních údajů 
Bližší informace o zpracování osobních údajů, včetně informací ve smyslu čl. 13, resp. čl. 14 obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), jsou podle § 8 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, dostupné na webových stránkách 
http://www.sever.brno.cz/ochrana-osobnich-udaju.html. 
Správce poplatku 
Úřad městské části města Brna, Brno-sever. 
Adresy pro podání ohlášení: Bratislavská 70, 601 47 Brno, odbor organizační, právní oddělení 

ID datové schránky: cqubvxs 
e-podatelna sloužící k příjmu podání: podatelna.sever@brno.cz. 

Kontakt pro poskytnutí informací:  veskova.petra@sever.brno.cz, tel. č. 545542226, 
paralova.lucie@sever.brno.cz, tel. č. 545 542 256 (zástup). 

Číslo účtu: 115-9579990277/0100. 
Poplatník 
Poplatek platí držitel psa. Držitelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je přihlášena nebo 
má sídlo na území městské části Brno-sever.  
Předmět a poplatková povinnost 
Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. Poplatek se platí správci poplatku příslušnému podle místa 
přihlášení nebo sídla poplatníka. Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy se pes stal 
starším tří měsíců, nebo v den, kdy se stal držitelem psa staršího tří měsíců a zaniká dnem, kdy 
přestal být držitelem psa. V případě trvání poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok se 
platí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců. 
Odhlášení psa z evidence  
Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení (např. odhlášení z evidence), je poplatník povinen tuto 
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala (§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích). 
Odhlášení psa z evidence správce poplatku se provádí písemně nejlépe prostřednictvím příslušného 
formuláře (Odhlášení psa z evidence ÚMČ Brno-sever). 
Neplnění povinností nepeněžité povahy 
Tomu, kdo nesplní ve lhůtě stanovené vyhláškou, zákonem nebo rozhodnutím podle těchto předpisů 
povinnost nepeněžité povahy (např. odhlášení psa) může správce poplatku uložit pokutu dle zákona 
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 

https://www.sever.brno.cz/images/soubory/ozv_27_2024.pdf
http://www.sever.brno.cz/ochrana-osobnich-udaju.html
mailto:podatelna.sever@brno.cz
mailto:veskova.petra@seve.brno.cz
mailto:paralova.lucie@sever.brno.cz

